
Fadderfest för projektet Manjai kunda i Gambia

Den 2:a april inbjöds till fadderfest på Fridebo i Järna för projekt Manjai kunda i Gambia,  
med anledning av att fem personer från denna Västafrikas enda waldorfskola var på 
Sverigevisit. De deltog i ett tre veckors intensivt program med studiebesök på olika 
waldorfskolor och andra platser, demonstrationer och lektioner i olika ämnen.

I ett stort och ljust rum samlades vänner, faddrar med och utan barn samt boende och personal 
på Fridebo för att få träffa de fem hitresta gästerna: Pabuba Jappa, trädgårdsmästare, Modi 
Joof, ansvarig för byggnaderna, Mabiam Jack, kokerska och de två lärarna Alieu Jahna och 
Mene Danso. Rummet fylldes inte bara av livliga samtal, utan också av ett öronbedövande 
trummande från tre vänner till projektets lågmälda och driftiga initiativtagare Bambalie och 
Ayesha Mbye.

Efter fikat fick de fem gästerna presentera sig och berätta om sin situation:
Skolan har 120 elever fördelade på tre klasser. Det finns tre lärare och två kokerskor som 
tillagar vad trädgårdsmästaren producerar. Barnen är i åldrar från förskolan upp till ungefär 10 
år. Målet är att bygga ett nytt klassrum varje år så att de barn som nu går i skolan ska kunna 
fortsätta med en waldorfpedagogisk utbildning hela vägen. 

Den fransktalande trädgårdsmästaren berättade om sin stora skolträdgård, som ger rikliga 
skördar. Alieu Jahna uttryckte vilket fint komplement waldorfpedagogiken ser ut att bli i 
deras land, eftersom den värderar handens arbete lika högt som tankens. Människor som får 
lära sig att utnyttja hela sin begåvning både vad gäller det konstnärliga, sociala och 
intellektuella, har säkerligen större möjligheter att försörja sig än de som siktar på en rent 
akademisk karriär, menade han. I Gambia drömmer många unga människor om ett 
kontorsjobb, eftersom sådana har hög status. Men genom waldorfskolan tror han att många 
elever kommer att finna nya sätt att få en trygg framtid, exempelvis genom att våga starta 
egna företag med en mer praktisk inriktning.

Alla de fem gästerna framförde sitt varma tack för allt bistånd de får från faddrarna. Pengarna 
som skänks till skolan går framför allt till inköp av material för byggen och för 
undervisningen, eller med andra ord till sådant som de annars oerhört hjälpsamma föräldrarna 
till skolbarnen inte så enkelt kan bidra med.  

Simeon en elev från avgångsklassen i Kristofferskolan som gjort sitt årsarbete som projektet, 
gav också en levande bild från sin vistelse i Gambia.

Karin Neuschütz, fadder.


